
                                               

                                               Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova

Padova, 22/01/2025

 prot.  11

Oggetto:  Affidamento ex ART. 50 D.Lgs 36/2023 per  conferimento di incarico a Antonio Sturaro per
tenuta della contabilità della Fondazione.  Aggiudicazione definitiva.
 CIG: B5599E7E41 

Trasmessa via email 
Preg. mo Antonio Sturaro

antonio@sturaro.com
                      

Il Presidente della Fondazione

Atteso:
 che è stata costituita la Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova con

atto costitutivo n. 13.962 Racc. registrato in data 15/10/2008;
 che lo statuto che regola tale Fondazione è allegato all’atto sopra indicato come Allegato A e

ss.mm.;


Evidenziata l'esigenza della tenuta, secondo norma di legge, della contabilità ordinaria e quindi dei libri
contabili, nonché di eventuali dichiarazioni fiscali, assistenza per la redazione del bilancio di esercizio e
bilancio preventivo, assistenza di natura continuativa per gli ordinari adempimenti di natura contabile e
fiscale;

Considerato che la Fondazione non è dotata di personale subordinato alle proprie dipendenze e quindi,
un servizio di  contabilità  ordinaria  prestato  da uno studio  fidato  che conosce  in  modo peculiare  le
caratteristiche dello scrivente Ente avendo memoria storica delle informazioni ad esso relative,  si ravvisa
essere fondamentale per la gestione della struttura;

Visto il preventivo forfettario trasmesso dallo studio commercialista Antonio Sturaro pari a € 2000,00
oltre oneri,  nonché il rimborso delle spese anticipate dallo studio in nome e per conto della Fondazione,
offerta che risulta congrua;

Dato atto della necessità di confermare l'incarico allo studio contabile del dott.  Antonio Sturaro per
l'anno 2025;

Considerato che 
 che per la fornitura in parola risulta che l’importo contrattuale complessivo  è di 2.000,00 oltre oneri,

inferiore ad 140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento
dell’appalto della fornitura in parola,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  50 comma 1 lett  b)  del
D.Lgs.  n.  36/2023  mediante  affidamento  diretto  senza  procedimento  di  gara,  anche   senza
consultazione  di piu' operatori economici, assicurando che siano  scelti  soggetti  in possesso di
documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

  appurato che sussiste la copertura finanziaria per l’esecuzione dell’affidamento; 

Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova
Sede Legale: via San Francesco 61-63 – 35121 Padova

     Codice  fiscale  04335630283
 segreteriamusme@gmail.com      www.musme.padova.it   PEC musme@legalmail.it

mailto:musme@legalmail.it
http://www.musme.padova.it/
mailto:antonio@sturaro.com


                                               

                                               Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova

Richiamate le risultanze del Consiglio di amministrazione della Fondazione della seduta del 18.12.2024,

DECRETA

di conferire, ai sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b) del D.Lgs. 36/2023, a Antonio Sturaro dello studio
Sturaro, P.I. 05092450286 l’incarico per le attività in premessa descritte –   , affidamento da eseguirsi in
conformità all’offerta summenzionata, fermo restando che ogni attività deve essere concordata con lo
scrivente Presidente della Fondazione e alle seguenti condizioni specifiche: 

 esecutore dell'incarico:  Antonio Sturaro dello studio Sturaro, P.I. 05092450286
 l’importo dell’affidamento è pari ad euro di €. 2000,00  oltre oneri ed IVA (€. 2537,60)) in base ai 

calcoli di sua convenienza, ad esclusivo suo rischio e quindi fisso ed invariabile ed indipendente 
da qualsiasi eventualità. 
Ai fini dell'esecuzione dell'affidamento di cui alla presente comunicazione si precisa quanto se-

gue: 
 il legale rappresentante è: Presidente Degani Barbara
 il referente è: Marzia Alban;
 la  presente  comunicazione  equivale  a  stipula  del  contratto  e  assume valore  di  conferma

dell'affidamento.
 la liquidazione avverrà,  previo invio di idonea documentazione fiscale, in cui dovrà es-

sere riportato il codice CIG  B5599E7E41 
 a tal fine si comunicano i seguenti dati del committente:
 -Ragione Sociale : Fondazione Museo di Storia e della Medicina e della Salute  in

Padova
 - C. F.  04335630283    P.I.  04335630283
 - indirizzo pec    musme@legalmail.it
 - codice destinatario/univoco/SDI: USAL8PV
 - Ente NON soggetto allo splyt payment
 - Ente NON in regime di Tesoreria Unica.

          Il Presidente
 F.TO     BARBARA DEGANI

            

Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova
Sede Legale: via San Francesco 61-63 – 35121 Padova

     Codice  fiscale  04335630283
 segreteriamusme@gmail.com      www.musme.padova.it   PEC musme@legalmail.it

mailto:musme@legalmail.it
http://www.musme.padova.it/

